POR EL COLEGIO DE CORREDORES PÚBLICOS DE LA PLAZA DE NUEVO LEÓN, 

A.C., RELATIVO AL INMUEBLE PROPIEDAD DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, CON 

NÚMERO EXPEDIENTE CATASTRAL 70) 05-079-018, CON SUPERFICIE DE 

2,147.16 METROS CUADRADOS CON UN VALOR COMERCIAL DE $18,465,576.00 

(DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.); H. OFICIO CJ/043/2013 DE FECHA 5-CINCO DE 

FEBRERO DEL AÑO 2013-DOS MIL TRECE, SUSCRITO POR EL CONSEJERO 

JURÍDICO DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y TESORERÍA GENERAL DEL 

ESTADO; I. ACTA DE SESIÓN DEL COMITÉ DE OPERACIONES INMOBILIARIAS

[...]

POR EL COLEGIO DE CORREDORES PÚBLICOS DE LA PLAZA DE NUEVO LEÓN, 

A.C., RELATIVO AL INMUEBLE PROPIEDAD DEL C. CARLOS MARTÍN 

MONTEMAYOR DIRNBAUER, CON NÚMERO EXPEDIENTE CATASTRAL 70) 12-057-

043, CON SUPERFICIE DE 2,385.81 METROS CUADRADOS CON UN VALOR 

COMERCIAL DE $18,370,737.00 (DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA 

MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.); 3.- MEDIANTE EL OFICIO 

NO. MC.MSV-46/2019 DE FECHA 18-DIECIOCHO DE FEBRERO DEL AÑO 2019-DOS 

MIL DIECINUEVE, SUSCRITO POR LA DIPUTADA MARIELA SALDÍVAR 

VILLALOBOS EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE 

DESARROLLO URBANO DEL H.

[...]

AÑO 2019-DOS MIL DIECINUEVE, ALLEGÓ LOS AVALÚOS CON NÚMERO DE FOLIO 

CMVNL 19-0071 RELATIVO AL INMUEBLE PROPIEDAD DEL ESTADO DE NUEVO 

LEÓN, CON NÚMERO EXPEDIENTE CATASTRAL 70) 05-079-018, CON SUPERFICIE 

DE 2,147.16 METROS CUADRADOS CON UN VALOR COMERCIAL DE $27,483,648.00 

(VEINTISIETE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS 

CUARENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.); Y CMVNL 19-0072 RELATIVO AL 

INMUEBLE PROPIEDAD DEL C. CARLOS MARTÍN MONTEMAYOR DIRNBAUER, 

CON NÚMERO EXPEDIENTE CATASTRAL 70) 12-057-043, CON SUPERFICIE 

DE 2,385.81 METROS CUADRADOS CON UN VALOR COMERCIAL DE 

$27,436,815.00 (VEINTISIETE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y 

SEIS MIL OCHOCIENTOS QUINCE PESOS 00/100 M.N.), EMITIDOS EL DÍA 08-OCHO 

DE ABRIL DEL AÑO 2019-DOS MIL DIECINUEVE POR EL COLEGIO MEXICANO DE 

VALUACIÓN DE NUEVO LEÓN A.C, PARA CONTINUAR CON LOS TRÁMITES 

CORRESPONDIENTES. CONFORME A LO ANTERIOR, SOLICITAN A ESTA 

REPRESENTACIÓN POPULAR REALIZAR EL TRÁMITE LEGISLATIVO